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AGENCIJA ZA AKREDITOVANIE KOSOVA
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N..Sz.,s //4 ot. 04.o(.Lo/4

Ne mbeshtetje t€ nenit 145, paragrali 2 t€ Kushtetut€s sd Republikds s€ Kosov€s, nenit 4,21,,22 te

Ligjit per Administraten Shtet€rore t€ Republik€s sd Kosov€s (nr.03/L-189), neni 7 (pka2.3 dhe 4)

:neni L5 (pika 1, 2 dhe 3) t€ Ligjit p€r Arsimin e Lart€ nd Republik€n e Kosoves (Nr. 04/L-037),

Udh€zimit Administrativ p€r Licencimin e Bartdsve Privat t€ Arsimit t€ Larte (Nr. 25/2012),

Udhezimit Administrativ pdr Themelirnin e Agjencisd sd Akreditimit te Kosovds (Nr. 11/2004),

Udhezirnit Administrativ mbi Kriteret dhe Procedurat pdr Akreditimin e Shkollave td Larta

Profesionale dhe Shkollave tE Larta Teknike n€ Republik€n e Kosov€s (Nr. 12/2009), dhe

Udhezimin Administrativ pdr Akreditimin e Lrstitucioneve te! Arsimit t€ Lart€ ne Republik€n e

Kosov€s (Nr.02/2013), Keshilli Shtet€rord i Cilesis€, ne mbledhjen XXXI-I€ t€ mbajtur m€

A1,.07.20'1,4, duke u baztar nd rekomandimin e ekspertdve nd€rkombetar t€ akreditimit mori:

VENDIM

Nuk akreditohet programi i studirnit i BPuAL "Fakulteti i Studimeve Islame":

o Teologji / MA (120 ECTS)

Arsyetim

II. Duke u mbdshtetur n€ dispozitat e sh€nuara md lart€, dhe rekomandimet e ekspertdve

nderkomb€tar td akreditimit, u vendos si nd dispozltl tE k€tijvendimi.

n. Ndaj ketij vendimi lejohet kdrkesa pdr rishqyrtim te vendimi te KSHC-s€ brenda afatit te

parapar6 ligjor.



IV. Ky vendim hyn nE fuqi dit€n e ninslrkrimit.

Vendimiu d€rgohet

- Fakulteti i Studimeve Islame,

- MASHT-it,
- Arkivit

Ferdije
shilli


